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Kotbaskowo, dn. 02.08.2023 r.

11-95-10
NIP 8512908333, Regon 81168545 Wszyscy Wykonawcy

Odpowiedz na zestaw pytan Nr 1 ztozony w dniu 28.07.2023 r.

Dot. postepowania przetargowego pn.. ,,Odbiér, transport i zagospodarowanie odpadow
komunalnych od wiascicieli nieruchomos$ci zamieszkatych oraz z Punktu Selektywnej Zbio6rki
Odpadow Komunalnych (PSZOK)”

Pytanie nr 1:

1, Zamawiajgcy we wzorze umowy (zatgcznik nr 9B do SWZ) w § 1 ust. 3 pkt. 4) okreslit:

4) ,odbior, transport i zagospodarowanie odpadéw ulegajgcych biodegradacji (kod odpadu 200201),
gromadzonych w pojemniku koloru brgzowego, 0znaczonego napisem ,Bio”. \Wyposazenie
nieruchomosci w pojemniki do zbierania odpadéw biodegradowalnych jest obowigzkiem wiasciciela
lub zarzadcy nieruchomosci”

Prosze o potwierdzenie, ze jezeli pojemniki do zbierania odpadow biodegradowalnych sg wtasnoscig
wtascicieli nieruchomos$ci to obowigzek oznaczenia pojemnika napisem ,BIO” réwniez nalezy do
obowigzkéw wiascicieli a nie Wykonawcy? Jezeli tak to czy Wykonawca ma obowigzek opr6zniac
pojemniki, ktore takiego napisu nie posiadajg?

Odpowiedz na pytanie nr 1

Zamawiajgcy informuje, ze dokonuje zmiany w Zatgczniku nr 9B do SWZ w § 1 ust. 3 pkt. 4), po
zmianie otrzymuje brzmienie:

4)_odbiér, transport i zagospodarowanie odpadow ulegajgcych biodegradacji (kod odpadu
200201), gromadzonych w pojemniku koloru brgzowego, 0znaczonego napisem ,Bio”.
Wyposazenie nieruchomo$ci w pojemniki do zbierania odpadow biodegradowalnych oraz
oznaczenie ich napisem ,Bio” jest obowigzkiem wiasciciela lub zarzadcy nieruchomosci. W
przypadku gdy pojemnik nie jest oznaczony napisem ,Bio”, WWykonawca ma obowigzek opréznic
pojemniki, jednakze musi zgtosi¢ ten fakt Zamawiajgcemu.”

Pytanie nr 2:

2. Zamawiajgcy we wzorze umowy (zatacznik nr 9B do SWZ) w § 1 ust. 3 pkt. 9) okreslit:

9) ,Obstuga systemu zbiérki i zagospodarowania przeterminowanych lekow. Zakres rzeczowy
obejmuje zbiérke przeterminowanych lekéw (20 01 32) gromadzonych w specjalistycznych
pojemnikach umieszczonych w trzech punktach”

Natomiast w Opisie przedmiotu zaméwienia ust. 3 pkt okreslit, ze:

9) ,Obstuga systemu zbiérki i zagospodarowania przeterminowanych lekéw. Zakres rzeczowy
obejmuje zbiérke przeterminowanych lekéw (20 01 32) gromadzonych w specjalistycznych
pojemnikach umieszczonych w dwoch punktach”

Prosze o ujednolicenie zapisow Specyfikacji Warunkow Zamowienia w powyzszym zakresie.

Odpowiedz na pytanie nr 2

Zamawiajacy informuje, ze dokonuje zmiany w Zatgczniku nr 98 do SWZ w § 1 ust. 3 pkt. 9), po
zmianie otrzymuje brzmienie:

,9) Obstuga systemu zbiérki i zagospodarowania przeterminowanych lekéw. Zakres rzeczowy

obejmuje zbidrke przeterminowanych lekow (20 01 32) gromadzonych w specjalistycznych
pojemnikach umieszczonych w dwéch punktach.”

Pytanie nr 3:
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3. Zamawiajacy we wzorze umowy (zatgcznik nr 9B do SWZ) w § 1 ust. 3 jest zastosowana zta
numeracja punktéw. Z uwagi na obawy Wykonawcy, na brak niektérych zapiséw w danym ustepie
zwracamy sie z proébg o weryfikacje zapisow w ww. ustgpie i ewentuaing korekte numeracji.

Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiajgcy informuje, ze w § 1 ust. 3 skorygowana zostata numeracja na:

,§ 1 ust. 3 pkt.12
§ 1 ust. 3 pkt.13
§ 1 ust. 3 pkt.14 ",

Pytanie nr 4:

4. Zamawiajacy we wzorze umowy (zatgcznik nr 9B do SWZ) w § 1 ust. 3 pkt. 8) okreslit:

,...W przypadku gdy wiasciciel nieruchomosci w zabudowie jednorodzinnej wyposazy nieruchomos$¢
na wtasny koszt w pojemniki na odpady selektywne, dopuszcza sie odbior zawigzanych workéw z
odpadami selektywnie zebranymi, ktére umieszczone sg w tych pojemnikach...”

Informuje, ze odbior odpadéw zbieranych w sposéb selektywny (oprécz ,BIO”) ma odbywac si¢ w
workach. Przyzwolenie na odbiér w pojemnikach przy niektorych adresach powoduje brak mozliwosci
odbioru odpadéw innym pojazdem niz $mieciarkg z techniczng mozliwo$cig wysypywania pojemnikow,
co wigze sie z duzymi kosztami oraz brak jest zapisow, co w przypadku uszkodzenia pojemnikow
bedacych wiasnosciq wiasciciela nieruchomosci. Z uwagi na powyzsze wnioskujemy o zmiang
zapisow aby pojemnik stuzyt witascicielowi nieruchomos$ci jedynie jako miejsce tymczasowego
magazynowania odpadéw, natomiast na dzien odbioru odpadow wywodz bedzie odbywat sig wylgcznie
z workéw (zawigzane worki z odpadami segregowanymi powinny by¢ wystawione przy pojemniku).

OdpowiedZ na pytanie nr 4

Zamawiajacy informuje, ze w Zatgczniku nr 9B do SWZw § 1 ust. 3 pkt. 8) zostaje wykreslony.

Pytanie nr 5:

5. Zamawiajacy we wzorze umowy (zatacznik nr 9B do SWZ) w § 1 ust. 5 okreslit:

,Wykonawca ma obowigzek oprdzniania pojemnikéw na odpady komunalne (wraz

z ewentualnymi luzami zapakowanymi w worek i znajdujgcymi sie przy pojemniku — wytgcznie po
zgtoszeniu i uzgodnieniu z Wykonawcy takiej potrzeby) oraz obowigzek odbioru workéw z odpadami
selektywnie zebranymi w ilosciach oraz z czestotliwoscia ustalong przez Zamawiajgcego, zgodnie z
Harmonogramem odbioru odpadéw, a takze po zgtoszeniu za posrednictwem poczty elektronicznej
takiej potrzeby przez Zamawiajgcego.”

Whioskujemy o wykre$lenie zapisu: wytgcznie po zgtoszeniu i uzgodnieniu z Wykonawcy takiej
potrzeby. Powyzszy zapis powoduje, ze luzy nie zostang odebrane przy odbiorze odpadow tylko
dopiero po uzgodnieniu co powoduje koniecznosé wykonywania dodatkowych podjazdow co znacznie
wptywa na czas jak i koszt obstugi. Wnioskujemy o zmiang zapiséw poprzez dodanie do ww. ustgpu:
Wykonawca ma obowigzek oprozniania pojemnikéw na odpady komunalne (wraz

z ewentualnymi luzami zapakowanymi w worek i znajdujgcymi sie przy pojemniku — w przypadku
nagminnie pojawiajacych sie luzéw przy tych samych adresach odbidr wytgcznie po zgtoszeniu i
uzgodnieniu z Wykonawcg) oraz obowigzek odbioru workéw z odpadami selektywnie zebranymi w
iloéciach oraz z czestotliwoscig ustalong przez Zamawiajacego, zgodnie z Harmonogramem odbioru
odpadéw, a takze po zgtoszeniu za po$rednictwem poczty elektronicznej takiej potrzeby przez
Zamawiajgcego.

Dodatkowo zwracam sie z pro$bg o potwierdzenie, ze wszedzie w dokumentacji przetargowej kiedy
mowa jest o ,luzach” Wykonawca rozumie przez to: odpady zapakowane w zawigzany worek i
znajdujgce sie przy pojemniku. W przypadku odpadéw lezgcych obok ale nie zapakowane w worki
Wykonaweca nie jest zobligowany do ich odbioru?

Odpowiedz na pytanie nr 5
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Zamawiajgcy informuje, ze dokonuje zmiany w Zatgczniku nr 9B do SWZ w § 1 ust. 5, po zmianie
otrzymuje brzmienie:

,5. Wykonawca ma obowigzek oprézniania pojemnikéw na odpady komunalne (wraz z
ewentualnymi luzami zapakowanymi w worek i znajdujgcymi sie przy pojemniku oraz obowigzek
odbioru workow z odpadami selektywnie zebranymi w iloSciach oraz z czestotliwo$cig ustalong
przez Zamawiajgcego, zgodnie z Harmonogramem odbioru odpadéw, a takze po zgtoszeniu za
posrednictwem poczty elektronicznej takiej potrzeby przez Zamawiajgcego.”

W zwigzku z powyzszg zmiang, we wzorze umowy (zatgcznik nr 9B do SWZ) w § 4 ust. 15
wykreslono réwniez zapis: ,wytgcznie po zgtoszeniu i uzgodnieniu z Wykonawcg takiej potrzeby”.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej mowa jest o ,luzach” nalezy przyjgc, ze sg to:
odpady zapakowane w zawigzany worek i znajduja sie przy pojemniku.

W przypadku odpadéw lezgcych obok, ale nie zapakowanych w worki Wykonawca nie jest
zobligowany do ich odbioru. Wyjatek stanowig kartony i tektura (nie muszg by¢ umieszczone w
worku). Zgodnie z Regulaminem Gminy Kotbaskowo w wyjgtkowych sytuacjach dopuszcza sie,
aby zgromadzona przez wiasciciela nieruchomos$ci wieksza ilo$¢ kartondw i tektury byta
posktadana na ptasko i zwigzana, lub ztozona w taki sposob aby utworzone w ten sposob paczki
mozna bylo recznie umiesci¢ w pojezdzie odbierajgcym odpady. Nalezy réwniez zabezpieczyc je
przed zamoknieciem np. poprzez umieszczenie w zadaszonej ostonie.

Pytanie nr 6:

6. Zamawiajgcy w Opisie przedmiotu zamdwienia (zatgcznik nr 10B do SWZ) w rozdziale Il ust. 1 pkt.
20) okreslit:

20) Odbior choinek od mieszkancow gminy, ktérzy objeci sg ustugg odbioru odpadéw ulegajgcych
biodegradacji. Odbiory bedg realizowane w dniach, w ktoérych odbywa si¢ odbiér odpadéw
biodegradowalnych, poczgwszy od dnia 2 stycznia 2023r. do dnia 28 lutego 2023 r. Odbior catych
-drzewek (bez 0zd6b, bez doniczek, bez ziemi) bedzie realizowany bezposrednio sprzed posesji, z wiat
Smietnikowych lub wyznaczonych miejsc w okolicy wiat.

Z uwagi na fakt, ze nieruchomosci jednorodzinne i wielorodzinne, ktére sg objete ustugg odbioru
odpaddéw ulegajgcych biodegradacji bedg wyposazone w pojemniki na odpady ,BIO” wnioskujemy o
zmiane powyzszego zapisu aby choinki byly sktadowane przy tych pojemnikach i z tego miejsca
odbierane przez Wykonawce.

Odpowiedz na pytanie nr 6

Zamawiajgcy informuje, ze dokonuje zmiany w Zatgczniku nr 10B do SWZ w rozdziale Il ust. 1 pkt 20),
po zmianie otrzymuje brzmienie:

, 20) Odbior choinek od mieszkancow gminy, ktérzy objeci sg ustugg odbioru odpadow
ulegajgcych biodegradacji. Odbiory catych drzewek (bez ozdéb, bez doniczek, bez ziemi)
sktadowanych bezposrednio przy pojemnikach na odpady ,BIO” bedg realizowane w dniach, w
ktorych odbywa sie odbior odpadow biodegradowalnych, poczawszy od dnia 2 stycznia 2023r.
do dnia 28 lutego 2023 r. W przypadku zabudowy wielorodzinnej dopuszcza sig odbior choinek z
wiat $mietnikowych lub wyznaczonego miejsca w okolicy wiaty".

Pytanie nr 7:

7. Zamawiajgcy we wzorze umowy (zatgcznik nr 9B do SWZ) w § 4 ust. 19 w pkt. odpowiednio 4 i 5
okreslit:

4) uprzatnigcie rozsypanych odpaddéw, bedgcych wynikiem nieodpowiedniego oprézniania
pojemnikéw na odpady komunalne i odstawienia pojemnikéw na miejsca, z ktérych zostaty odebrane;
5) pozostawienie porzadku i czysto$ci w miejscach odbioru i sktadowania odpadéw, a obowigzek ten
winien by¢ realizowany niezwtocznie po opréznieniu pojemnikow, kontenerow;

Whioskujemy o usuniecie zapisu z punktu 5. Pkt 4 méwi o uprzatnieciu miejsca jezeli z rozsypanych

odpadéw z winy Wykonawcy. Natomiast utrzymanie czystosci i porzadku w miejscach odbioru
odpadéw powinno by¢ w obowigzkach witasciciela nieruchomosci — nie Wykonawcy.
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Odpowiedz na pytanie nr 7

Zamawiajgcy informuje, ze w Zatgczniku nr 9B do SWZ w § 4 ust. 19 pkt. 5) zostaje wykre$lony.

Sfldotarz Gminy



